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EN AFGRUND AF FRIHED
Peter Eszterhás, Danmark, 1989
87 min. DK/Spillefilm

   

Fire unge, to piger og to drenge, er ved at være færdige med gymnasiet. Deres forældre tilhører 1968-
generationen, så de har aldrig mødt autoriteter eller alvorlige krav, men er vant til at opføre sig, som det passer
dem. De har stor appetit på livet, men også en vis angst for fremtiden. Deres tilværelse er kun tryg på overfladen.
En oplever en familietragedie, en anden er kommet ud i narkomisbrug og ender med at begå selvmord.
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Original titel En afgrund af frihed
Dansk titel En afgrund af frihed
International titel An Abyss of Freedom
Instruktør Peter Eszterhás
Manuskript Peter Eszterhás
Forlæg Roman af Bo Green Jensen (1989).
Fotograf Tom Elling
Klipper Tómas Gislason
Lyd Leif Jensen
Komponist Morten Kærså, Moonjam
Scenograf Jeffrey Nedergaard
Medvirkende Christine Skou, Anne Herdorf, Jørn Lendorph, Jeppe Kaas
Produktionsland Danmark
Dansk distribution Regner Grasten Film
Tekniske data 35 mm, Widescreen, Farve, Tone
Dansk biografpremiere 03.11.1989
Premierebiografer Roskilde, Odense, Horsens, Esbjerg, Herning, Vejle, Randers, Århus, Aalborg,

Palads, Palladium, Cinema 1-8, BioTrio, Bio Lyngby, Helsingør, Køge, Næstved
Bio, Nykøbing F., Nyborg, Svendborg, Middelfart Bio, Kolding, Haderslev,
Holstebro, Viborg, Silkeborg, Thisted, Hjørring

Kommentar Ved siden af "Den røde tråd" den første film, der var finansieret efter den 50/50-
ordning, som filmloven af 1989 havde indført. Filmen søgte at udnytte den
opmærksomhed, tv-serien "Alle elsker Debbie" havde vakt året før. Man brugte
de samme fire unge skuespillere i hovedrollerne og samme instruktør. Der var
dog også skævet til tidens amerikanske ungdomsfilm. Anmeldelserne var
imidlertid meget negative, og filmen blev intet tilløbsstykke, heller ikke blandt
unge.
Kilde: Peter Jeppesen, Ebbe Villadsen og Ole Caspersen: 'Danske spillefilm 1968-
1991' (1993).
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